РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» мая 2019года                          с. Разъезжее                                    № 30 п.

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Разъезженского сельсовета от 17.02.2014 г. № 5-п «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Разъезженского сельсовета»
Рассмотрев протест Прокуратуры Ермаковского района от 21.03.2019г №7-03-2019, в целях приведения Постановления администрации Разъезженского  сельсовета от 17.02.2014 г. № 5-п «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Разъезженского  сельсовета» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 30,1 Устава  Разъезженского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. В Постановление администрации Разъезженского  сельсовета от 17.02.2014 г. № 5-п «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории  Разъезженского  сельсовета», внести следующие изменения:
Часть 4  пункт 3.3.2 статьи 3.3  дополнить подпунктом г)
г) при поступлении в орган муниципального жилищного контроля информации  о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировке и (или) переустройства помещений   в многоквартирном доме.
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.
Часть 2 пункта 1.5.3.статьи 1 дополнить

2) с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования.

Пункт 1.5.3.статьи 1 дополнить подпунктом 5

5)обратиться в суд с заявлением в защиту прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод, и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории  Разъезженского сельсовета.

Глава  Разъезженского  сельсовета

                         Т.Ф. Вербовская